PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020г.

                             № 643
город Серов

	О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа от 26.02.2020г. №232 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2020 году»

В целях выполнения целевых показателей по охвату отдыхом детей и их оздоровления, определенных для Серовского городского округа Министерством образования и молодежной политики Свердловской области на 2020 год, учитывая решение Думы Серовского городского округа от 31.03.2020г. №228 «О внесении изменений в решение Думы Серовского городского округа от 10.12.2019г. №204 «О бюджете Серовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа от 26.02.2020г. №232 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2020 году» следующие изменения:

1) План расходования средств бюджета Серовского городского округа и средств субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Серовского городского округа на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2020 году изложить в новой редакции (приложение №1);

2) План обеспечения путевками детей и подростков в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в 2020 году изложить                 в новой редакции (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серовского городского округа             Кынкурогова М.В.
Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков
Приложение №1

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 30.04.2020г. № 643
План

расходования средств бюджета Серовского городского округа и средств субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Серовского городского округа на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2020 году

(новая редакция)
	№ п/п
	Наименование учреждения, направление расходов
	Количество путевок
	Объем финансирования

всего

(руб.)
	в том числе:

	Субсидии из областного бюджета

(руб.)
	Бюджет Серовского городского округа

(руб.)
	Внебюджетные источники

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ                       В СЕРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2019-2024 ГОДЫ (ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА ДЕТЕЙ                      И МОЛОДЕЖИ ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ):
	5647
	55130089,00
	32685500,00
	15166032,00
	7278557,00

	1. Организация отдыха детей и молодежи в санаторно-оздоровительных комплексах

	1)
	Оплата путевок в санатории, санаторно - оздоровительные лагеря (МКУ «Центр развития муниципальных образовательных учреждений»),
	134
	3032176,00
	3032176,00

	2)
	в рамках проекта «Поезд здоровья»
	120
	4731804,00
	3488880,00
	827124,00
	415800,00

	Итого по санаторно-курортному оздоровлению детей:
	254
	7763980,00
	6521056,00
	827124,00
	415800,00

	2. Организация отдыха детей и молодежи в загородном лагере МАУ ДО ООЦ «Чайка»

	1)
	Оплата путевок в загородные оздоровительные лагеря МАУ ДО ООЦ «Чайка» на период летних каникул
	1228
	32229176,00
	17773171,00
	10312361,00
	4143644,00

	2)
	Путевки в загородные оздоровительные лагеря МАУ ДО ООЦ «Чайка» на продажу за полную стоимость на период летних каникул
	60
	1452824,00

	1452824,00

	Итого по МАУ ДО ООЦ «Чайка»
	1288
	33682000,00
	17773171,00
	10312361,00
	5596468,00

	Итого по загородным оздоровительным лагерям:
	1288
	33682000,00
	17773171,00
	10312361,00
	5596468,00

	3. Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания

	1)
	МАОУ СОШ №1
	234
	534907,22
	450892,22

	84015,00

	2)
	МАОУ СОШ №13
	220
	439782,84
	375639,84

	64143,00

	3)
	МАОУ СОШ №14
	250
	480504,00
	395805,00

	84699,00

	4)
	МАОУ СОШ №15
	120
	358342,00
	308011,00

	50331,00

	5)
	МАОУ СОШ №20
	199
	432454,00
	378605,00

	53849,00

	6)
	МАОУ СОШ №22
	234
	542400,05
	452651,05

	89749,00

	7)
	МАОУ СОШ №27
	250
	680851,00
	573543,00

	107308,00

	8)
	МАУ ДО «ЦДТ»
	550
	1392648,00
	1239212,00

	153436,00

	9)
	МАУ ДО ДЮСШ
	291
	995378,00
	852741,00

	142637,00

	ИТОГО по муниципальным автономным учреждениям, в которых запланирована оплата путевок для детей в лагеря дневного пребывания:
	2348
	5857267,11
	5027100,11
	0
	830167,00

	10)
	МБОУ СОШ №9
	100
	228036,00
	210135,00

	17901,00

	11)
	МБОУ СОШ №11
	75
	256541,00
	222335,00

	34206,00

	12)
	МБОУ СОШ №19
	85
	212562,00
	200671,00

	11891,00

	13)
	МБОУ СОШ №21
	145
	378703,00
	351094,00

	27609,00

	14)
	МБОУ СОШ №23
	150
	317621,00
	279995,00

	37626,00

	15)
	МБОУ ООШ №26
	60
	140079,00
	122993,00

	17086,00

	16)
	МБОУ                      СОШ п.Красноглинный
	50
	131935,00
	126006,00

	5929,00

	17)
	МБОУ                     ООШ с.Филькино

	110
	245953,00
	226896,00

	19057,00

	18)
	МБОУ                         СОШ п.Красноярка
	50
	97730,00
	91915,00

	5815,00

	19)
	МБОУ                       СОШ с.Андриановичи
	55
	149038,00
	145894,00

	3144,00

	ИТОГО по муниципальным бюджетным учреждениям, в которых запланирована оплата путевок для детей в лагеря дневного пребывания
	880
	2158198,00
	1977934,00

	180264,00

	20)
	МКУ «Центр развития муниципальных образовательных учреждений»   (МБУ ДО ЦДП «Эдельвейс»)
	480
	1642096,89
	1386238,89

	255858,00

	Итого по муниципальным казенным учреждениям, в которых запланирована оплата путевок для детей в лагеря дневного пребывания:  МБУ ДО ЦДП «Эдельвейс»
	480
	1642096,89
	1386238,89

	255858,00

	Всего на оплату путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
	3708
	9657562,00
	8391273,00
	0
	1266289,00

	4. Лагерь труда и отдыха

	1)
	МБОУ СОШ №9
	10
	101977,00

	101977,00

	2)
	МБОУ СОШ №11
	20
	203954,00
	0
	203954,00

	3)
	МБОУ СОШ №19
	20
	203954,00
	0
	203954,00

	4)
	МБОУ СОШ №21
	25
	254943,00
	0
	254943,00

	5)
	МБОУ СОШ №23
	12
	122373,00
	0
	122373,00

	6)
	МБОУ СОШ п.Красноглинный
	10
	101977,00

	101977,00

	7)
	МБОУ СОШ п.Красноярка
	10
	101978,00
	0
	101978,00

	8)
	МАОУ СОШ №1
	30
	305931,00
	0
	305931,00

	9)
	МАОУ СОШ №13
	60
	611863,00
	0
	611863,00

	10)
	МАОУ СОШ №14
	40
	407909,00

	407909,00

	11)
	МАОУ СОШ №15
	15
	152966,00
	0
	152966,00

	12)
	МАОУ СОШ №20
	30
	305931,50
	0
	305931,50

	13)
	МАОУ СОШ №22
	40
	407909,00
	0
	407909,00

	14)
	МАОУ СОШ №27
	55
	560874,50
	0
	560874,50

	Итого по лагерю труда и отдыха
	377
	3844540,00
	0,00
	3844540,00

	5. Летние трудовые объединения для временного трудоустройства несовершеннолетних

	1)
	МБОУ                     СОШ с.Андриановичи
	20
	182007,00

	182007,00

	Итого по летним трудовым объединениям для временного трудоустройства несовершеннолетних в МОО
	20
	182007,00

	182007,00

	II. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПО ИНЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	661
	3161946,00

	3161946,00

	1. Муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Серовского городского округа» на 2017-2024 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 21.12.2016г. №2133

	1)
	Оздоровительный отдых отдельных категорий детей
	42
	620000,00

	620000,00

	Итого по оздоровительному отдыху отдельных категорий детей
	42
	620000,00

	620000,00

	2. Муниципальная программа «Развитие системы образования в Серовском городском округе» на 2019-2024 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 11.03.2019г. №550

	1)
	По подпрограмме «Развитие системы поддержки талантливых и одаренных детей и подростков». Организация учебных пятидневных сборов для учащихся 10-х классов (на базе МАУ ДО ООЦ «Чайка»)
	96
	260938,00

	260938,00

	2)
	По подпрограмме «Развитие системы поддержки талантливых и одаренных детей и подростков». Развитие социальной активности и молодежной инициативы.

Сборы актива обучающихся  «Прометей»: летние сборы, зимние сборы                (на базе МАУ ДО ООЦ «Чайка»)
	185
	203848,00

	203848,00

	Итого по муниципальной программе «Развитие системы образования в Серовском городском округе» на 2019-2024 годы
	281
	464786,00

	464786,00

	3. Муниципальная программа «Молодежь Серовского городского округа» на                          2016-2020 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 15.09.2015г. №1326

	1)
	Патриотическое воспитание молодежи на территории Серовского городского округа. Организация и проведение пятидневных учебных сборов по начальной военной подготовке для допризывной молодежи
	74
	200000,00

	200000,00

	2)
	Патриотическое воспитание молодежи на территории Серовского городского округа. Участие допризывной молодежи в оборонно-спортивных оздоровительных лагерях (ОСОЛ) – окружном и областном
	6
	100000,00

	100000,00

	3)
	Организация работы летних трудовых отрядов, лагерей труда и отдыха. (Временное трудоустройство детей через Молодежную биржу труда за счет средств, выделенных ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»)
	258
	1777160,00

	1777160,00

	Итого по муниципальной программе «Молодежь Серовского городского округа» на 2016-2020 годы:
	338
	2077160,00

	2077160,00

	III. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ НЕ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРОГРАММАМИ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	4424
	912018,00

	815789,00
	96229,00

	1)
	Палаточный лагерь на базе загородного оздоровительного лагеря «Веселый бор» МАУ ДО ООЦ «Чайка» в рамках оказания платной услуги
	45
	912018,00

	815789,00
	96229,00

	2)
	Организация иных форм отдыха детей и подростков ООА СГО «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	1200

	3)
	Организация иных форм отдыха детей и подростков ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»
	2709

	4)
	Рекомендуемый показатель организации отдыха детей и их оздоровления в загородных оздоровительных лагерях и санаториях в каникулярное время за счет предприятий, организаций и иных учреждений, расположенных на территории Серовского городского округа
	119

	5)
	Рекомендуемый показатель временного трудоустройства несовершеннолетних в каникулярное время за счет предприятий, организаций и иных учреждений, расположенных на территории Серовского городского округа
	351

	ОБЩИЙ ОХВАТ ОТДЫХОМ И ОЗДОРОВЛЕНИЕМ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ВИДАМ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ:

	10732
	61163220,00
	32685500,00
	21102934,00
	7374786,00

	1) Оплата путевок в санатории, санаторно- оздоровительные лагеря
	254
	7763980
	6521056,00
	827124,00
	415800,00

	2) Оплата путевок в загородные оздоровительные лагеря
	1407
	33682000,00

	17773171,00
	10312361,00
	5596468,00

	3) Оплата путевок в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
	3708
	9657562,00
	8391273,00

	1266289,00

	4) Оплата расходов в лагерях труда и отдыха
	377
	3844540,00

	3844540,00

	5) Оплата путевок в палаточный лагерь
	45
	912018,00

	815789,00
	96229,00

	6) Оплата расходов на иные формы отдыха детей и подростков
	4941
	3343953,00

	3343953,00

Приложение №2

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 30.04.2020г. № 643
План

обеспечения путевками детей и подростков в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в 2020 году

(новая редакция)

	№ п/п
	Наименование МОУ
	Место нахождение оздоровительного лагеря
	Весенние каникулы
	Летние каникулы
	Итого по лету
	Осенние каникулы
	Зимние каникулы
	Всего

	июнь
	июль
	август

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	МАОУ СОШ №1
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Короленко,
д.6
	30
	129

	129
	50
	25
	234

	2
	МБОУ СОШ №9
	624980, Свердловская область, г.Серов,
ул.Вальцовщиков, д.22

	50

	50

	50
	100

	3
	МБОУ СОШ №11
	624981, Свердловская область, г.Серов,
ул.Визе,
д.8

	75

	75

	75

	4
	МАОУ СОШ №13
	624983, Свердловская область, г.Серов,
ул.Попова,
д.19
	70
	100

	100
	50

	220

	5
	МАОУ СОШ №14
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Зеленая,
д.14
	50
	100

	100
	50
	50
	250

	6
	МАОУ СОШ №15
	624981, Свердловская область, г.Серов,
ул.Крупская,
д.36

	100

	100
	20

	120

	7
	МБОУ СОШ №19
	624980, Свердловская область, г.Серов,
ул.Красногвардейская,
д.11

	55

	55
	30

	85

	8
	МАОУ СОШ №20
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Ленина,
д.167
	24
	100

	100
	45
	30
	199

	9
	МБОУ СОШ №21
	624994, Свердловская область, г.Серов,
ул.Л.Чайкиной, д.31

	100

	100
	45

	145

	10
	МАОУ СОШ №22
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Калинина,
д.28
	24
	130

	130
	40
	40
	234

	11
	МБОУ СОШ №23
	624997, Свердловская область, г.Серов,
ул.8 Марта,
д.16
	30
	75

	75
	45

	150

	12
	МБОУ ООШ №26
	624984, Свердловская область, г.Серов,
ул.Республи-канская,
д.30

	35

	35
	25

	60

	13
	МАОУ СОШ №27
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Ленина,
д.185
	45
	180

	180

	25
	250

	14
	МБОУ ООШ с.Филькино
	624970, Свердловская область, г.Серов, с.Филькино,
ул.Путилова,
д.4
	20
	60

	60
	30

	110

	15
	МБОУ СОШ с.Андриановичи
	624967, Свердловская область, Серовский район, с.Андриановичи, ул.Вокзальная, д.42

	40

	40
	15

	55

	16
	МКОУ СОШ п.Красноярка
	624966, Свердловская область, Серовский район, п.Красноярка, ул.Бажова,
д.36

	20

	20
	15
	15
	50

	17
	МБОУ СОШ п.Красноглинный
	624963, Свердловская область,
Серовский район, п.Красноглинный, ул.Лесная,
д.5а

	35

	35
	15

	50

	18
	МАУ ДО «ЦДТ»
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Ленина,
д.193

	175
	175

	350
	100
	100
	550

	19
	МАУ ДО ДЮСШ
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Каквинская, д.3

	155

	136
	291

	291

	МБУ ДО ЦДП «Эдельвейс», в том числе:

	20
	Клуб «Механик»
	Г.Серов, ул.Короленко,
35

	35
	35
	70

	70

	21
	Клуб «Ратник»
	Г.Серов, ул.Ленина,
156

	40
	40
	80

	80

	22
	Клуб «Горизонт»
	Г.Серов, ул.Заславского,
34

	50
	50
	100

	100

	23
	Клуб «Юность»
	Г.Серов, ул.Рабочей Молодежи,
д.7

	45
	45
	90

	90

	24
	Клуб «Буревестник»
	Г.Серов, ул.Автодорожная, д.21/1

	30
	30
	60

	60

	25
	Клуб «Огонек»
	Г.Серов, ул.Жданова,
д.15

	40
	40
	80

	80

	ИТОГО

	293
	1714
	415
	376
	2505
	575
	335
	3708

Примечание: Категории путевок по различным категориям оплаты для детей и подростков определяются приказом отраслевого органа администрации Серовского городского округа Управление образования в зависимости от:

- объема финансовых средств, выделенных на организацию отдыха и оздоровление детей, оплату путевок в оздоровительные учреждения;

- стоимости путевок по каждому виду оздоровления и отдыха детей;

- количества поданных заявок
 на предоставление путевок в оздоровительные учреждения для детей на отдых и оздоровление.

(основание: п.38 раздела VI административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа от 01.07.2014г. №1278).